
Pregão Eletrônico

Tribunal Regional do Amapá

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2022 (SRP)

Às 13:16 horas do dia 13 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2022, referente ao Processo nº 0000936-25.2022, o pregoeiro, Sr(a)
ALESSANDRO HERIC NUNES GURGEL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Câmera fotográfica digital
Descrição Complementar: Câmera Digital 6D, com sensor full-frame de 26,2 megapixels, disparo contínuo de 6,5 fps. ACESSÓRIOS: Bateria recarregável de Ion de Lítio.
Carregador rápido. Lente objetiva 24-105mm. Cabo USB, Cabo de vídeo. Alça da câmera. Tampa de abertura da lente. Tampa do monitor LCD. CD-ROM com pacote de
software. 02 cartões de memória de 128 Gb. Leitor de cartão externo. Estabilizador de Imagem. Filtro UV para lente objetiva. 01 flash externo. Bolsa tipo mochila ou case
em nylon. Tripé Multifuncional Horizontal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.687,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFORVIEW BROADCAST EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2022
13:16:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFORVIEW BROADCAST EIRELI, CNPJ/CPF: 12.534.397/0001-80, Melhor lance: R$
19.000,0000

Item: 2
Descrição: Disco Magnético

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1045486&acao=A&tipo=t

1 of 4 13/06/2022 14:45



Descrição Complementar: Disco Magnético Memória: 2 TB., Aplicação: Computador , Modelo: Externo/Portátil , Velocidade Mínima Disco: 5.400 RPM, Características
Adicionais: Cabo Usb 2.O E Capa Protetora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 581,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DOMICIO DAVIDSSON RODRIGUES DA GUARDA 08769708622 , pelo melhor lance de R$ 322,3200 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2022
13:16:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOMICIO DAVIDSSON RODRIGUES DA GUARDA 08769708622, CNPJ/CPF:
34.931.447/0001-04, Melhor lance: R$ 322,3200

Item: 3
Descrição: Estabilizador - Fotografico
Descrição Complementar: stabilizador de imagem para Smartphones - Dimensões Desdobrado: 285×125×103 mm Dobrado: 157×130×46 mm Peso: 405 g Modelo:
OF100 Bateria Tipo: 18650 Li-ion Capacidade: 2450 mAh Energia: 17,64 Wh Tensão: 7,2 V Tempo de funcionamento: 15 horas Tempo de carregamento: 2,5 horas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.022,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D.W. EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.124,3600 , com valor negociado a R$ 1.022,1500 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2022
13:16:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D.W. EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.459.168/0001-81, Melhor lance: R$
1.124,3600, Valor Negociado: R$ 1.022,1500

Item: 4
Descrição: Microfone
Descrição Complementar: Microfone de lapela sem fio para câmeras (engata na roupa). Sistema com recursos profissionais, incluindo funções NFC Sync e Auto-Gain, que
lidam com configuração de frequência demorada e ajustes de nível de microfone. Número de frequências do canal RF: 2772 Número de canais de áudio: 1 Tipo de Bateria:
2x AA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1045486&acao=A&tipo=t

2 of 4 13/06/2022 14:45



Valor Estimado: R$ 4.693,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.593,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2022
13:16:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI, CNPJ/CPF: 32.850.995/0001-76, Melhor lance: R$
1.593,0000

Item: 5
Descrição: Microfone
Descrição Complementar:  Microfone de Lapela Sem Fio para Celular (engata na roupa). Sistema de microfone wireless de 2,4GHz com distância efetiva de 60m,
compatível com Smartphones, Câmeras dslr, Mirrorless, Filmadoras, PCs etc. Com alta sensibilidade, som de gravação claro e limpo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.138,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTHUR AGASSI DA SILVA E SILVA 02242393251 , pelo melhor lance de R$ 1.129,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2022
13:16:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTHUR AGASSI DA SILVA E SILVA 02242393251, CNPJ/CPF: 34.257.940/0001-82,
Melhor lance: R$ 1.129,0000

Item: 6
Descrição: Conjunto iluminacao
Descrição Complementar: Conjunto Iluminacao Tipo Lâmpada: Led , Características Adicionais: Contendo Softbox, Tripé, Lâmpada, Fundo Infinito E , Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.917,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D.W. EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.109,4000 , com valor negociado a R$ 1.917,6400 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1045486&acao=A&tipo=t

3 of 4 13/06/2022 14:45



Adjudicado 13/06/2022
13:16:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D.W. EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.459.168/0001-81, Melhor lance: R$
2.109,4000, Valor Negociado: R$ 1.917,6400

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1045486&acao=A&tipo=t

4 of 4 13/06/2022 14:45


